
 
 
 
Til folkevalgte i det forberedende planutvalget i Hamar kommune 
 

Hamar båtforening og båteierne er under stort press 
 
Innledning 
Med dette skrivet ønsker Hamar båtforening (HBF) å gi nyttig og relevant informasjon til de 
folkevalgte i Hamar kommune som utvikler arealplaner. Bakgrunnen er at båtforeningen har 
vært og er, utsatt for et betydelig press i forbindelse med utbygging på Mjøsfronten og videre 
langs 8-meterplanet samt Jernbanebrygga hvor SPG bygger boliger. Med press mener vi 
reduksjon av båtplasser uten at vi har fått mulighet til å erstatte disse, noe som fører til 
betydelig belastning for de berørte båteiere og store økonomiske tap for HBF. 
 
Om Hamar båtforening 
Hamar Båtforening er en frivillig organisasjon som ble stiftet i 1961, og teller pr. januar 2026 om 
lag 1200 medlemmer og disponerer ca. 630 båtplasser, fordelt på Brygga havn (ved 
Skibladnerbrygga) og Tjuvholmen. Vi er en aktiv forening med klubbhus på Tjuvholmen i Hamar. 
I klubbhuset er også Tjuvholmen kro og sanitæranlegg for alle som besøker området, inkludert 
bobilturister. 
HBF har tett samarbeid med Redningsselskapet (RS) og RS Ung hvor barn og unge skal lære om 
sikkerhet på sjøen. RS låner lokale og båtplasser av oss. Senest sommeren 2025 var vi 
medarrangør i «Maritim sikkerhetsdag» på Hamar. 
 
Utfordringen 
I forbindelse med utbyggingen på Mjøsfronten kom vi i en situasjon der våre 30 båtplasser langs 
Skibladnerbrygga skulle tas bort. For her skulle det komme kabelbanebane. De 30 plassene ble 
ikke erstattet og ble sett på som båtforeningens problem. Vi klarte i siste instans, etter at 
Statsforvalteren ble koplet inn, å utsette flytting av kabelbana slik at vi kunne beholde 
båtplassene. 
Hamar båtforening sendte i denne forbindelse en høringsuttalelse hvor vi mente at det urimelig 
å ta bort disse plassene uten erstatning. 
 
Høringssvaret fra Hamar kommune er kjernen i dette brevet: 
 
Hamar kommunes samlede kommentar til Båtforeningens uttalelser:  
«Når det gjelder plassering av kabelbanen så viser vi til våre kommentarer til uttalelse fra 
Oplandske dampskibselskap. Vedrørende antall båtplasser henvises det til at det har vært et 
politisk ønske at båthavnen skal omdisponeres til gjestehavn uten faste båtplasser. 
Båtforeningen har vært informert om dette. Hamar kommunes eiendomsavdeling er i prosess 
med å se på en helhetlig plan for faste båtplasser, inkludert situasjonen på Tjuvholmen.» 
(utheving av undertegnede). 
  



 
 
 
 
Hamar båtforening tror ikke at det er et politisk ønske å ta bort båtplasser uten erstatning. Vi 
mener at utvidelse av båthavn på Tjuvholmen, som foreløpig er det eneste alternativet, må 
være etablert før eksisterende plasser tas bort. 
 
HBF har nå en avtale med kommunen om å beholde båtplassene langs Skibladnerbrygga inntil 
ny arealplan langs 8-meterplanet (fra Mjøsfronten mot Actic-bygget) vedtas. I dette området 
ligger kabelbana nå, og den er fortsatt tenkt plassert langs Skibladnerbrygga der våre 30 
båtplasser ligger dersom våre politikere vedtar det. 
 
Konsekvenser ved tap av båtplasser 
Hamar båtforening har investert og vedlikeholdt for mange millioner i bryggeanlegg de siste 10 
årene. Hver båtplass betales med et innskudd til båtforeningen som vi risikerer å måtte betale 
tilbake dersom kommunen tar fra oss plassen.  
For båteierne er livet på Mjøsa en investering i verdsatt fritidsaktivitet, og for mange er det «ei 
hytte» på Mjøsa – gjerne med hele familien. Å måtte selge båten fordi kommunen reduserer 
plasser er mildt sagt svært urimelig. 
 
Hamar båtforenings ønske 
Vi ber de folkevalgte om å ikke regulere områder som berører båtplassene uten at plassene 
erstattes.  
På Hamar kommunes nettsider finnes en skisse (se under) som viser en tenkt utbygging av 
båthavna. Denne kan ikke realiseres fordi den kommer i konflikt med Skibladners 
manøvreringssone på utsiden av eksisterende molo. 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Skissen under, markert med gult kan være en mulig ny båthavn. Merk at dette er en grovskisse, 
og havna skal holde seg utenfor det nye verneområdet for Åkersvika (Vesle-Mjøsa). 
 
 
 

 
  



 
 
 
 
Fra kommunens nettsider: 
 
«Hamars beliggenhet ved Mjøsa, er unik, og båtene har alltid hatt stor betydning for Hamar. I 
tidligere tider var de nødvendige for å frakte varer og folk, nå er de viktige for rekreasjon, 
opplevelser og turisme.» 
«Om sommeren er Mjøsa en perle for alle som trives i båt». 
 
 

 
 
 
Hamar båtforening ønsker en konstruktiv dialog med kommunens politikere for å bidra til den 
positive utviklingen av byen vår. 
 
 
Hamar, 26. januar 2026 
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